Of. nº 296/15-SG.
                                                                                                               Esteio, 08 de abril de 2015.

Ilmo. Sr. Pedro Luzardo Gomes,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664- Centro,
Porto Alegre – RS.

Senhor Superintendente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 07 de abril, solicita a Vossa Senhoria, que informe a respeito dos seguintes itens:
a) Em que fase está o projeto de drenagem da Avenida Celina Kroef junto ao viaduto que liga a BR 448 ao município de Esteio?
b) Quando o referido viaduto será concluído?
c) Qual o motivo para tamanho atraso?
d) Quem são os responsáveis pela morosidade?

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, enquanto se discute sobre a ampliação da rodovia federal para outras regiões, o município de Esteio, ainda, aguarda as obras de drenagem e a finalização da obra.

Sem mais, e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.